Toruń, dn. 6 kwietnia 2021 r.

L.dz. SSM.DZP.200.05.2021

dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę leku daratumumab.


W związku ze skierowanym przez Wykonawcę w dniu 2 kwietnia 2021 r. pytaniami do siwz Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o ich treści i udzielonej na nie odpowiedzi.

Pytanie
1. Dotyczy § 6 ust. 1.2) oraz ust. 2. wzoru umowy – kary umowne
Czy Zamawiający zgodzi się w § 6 ust. 1.2) oraz ust. 2. wzoru umowy na zmianę kary umownej liczonej od wartości brutto przedmiotu umowy o której mowa w § 4 ust. 1, na karę liczoną od wartość brutto niezrealizowanej części umowy?
Mając na uwadze wytyczne UZP i wypracowane stanowisko KIO w którym określając wysokość kar umownych, Zamawiający powinien kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne kary umowne w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Powyższy zapis w brzmieniu przewidującym karę umowną zamówienia również prawidłowo zrealizowanego pozostaje w sprzeczności funkcją kary umownej określonej przez przepisy kodeksu cywilnego. 
Odpowiedź na pytanie
Zgodnie z siwz.

Pytanie
2. Dotyczy wzoru umowy
Proszę o potwierdzenie, iż w razie wystąpienia braku statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika, nastąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem stron (bez naliczenia kar umownych) w zakresie w/w produktu z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC? Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji.
Odpowiedź na pytanie
W przypadku wystąpienia wymienionych okoliczności Zamawiający zastosuje odpowiednie przepisy prawa.

Pozostałe warunki zgodne z siwz.




Dnia 06/04/2021 odpowiedzi na pytania zamieszczono na stronie na stronie prowadzonego postępowania www.med.torun.pl 
